
 
 

Strona 1 z 4 

 

Kraków, dnia 15.04.2025 r. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa  

zestawów rozbudowy fortyfikacyjnej” - sprawa nr 61/2025/D. 

 

Do Zamawiającego – 3 Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Montelupich 3 w Krakowie 

wpłynęły od Wykonawców pytania w związku z ww. postępowaniem przetargowym.  

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udostępnia 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

1. Pytanie z dnia 07.04.2025 r.  
 

Szanowni Państwo, 
 

poniżej przesyłam pytanie do zadania nr 1: 

w związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego dotyczącego zamówienia na Posterunek 

typu SANGAR/GUARD GR, uprzejmie proszę o wyjaśnienie oraz uzupełnienie Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie warunków udziału w postępowaniu. 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, obrót przedmiotem zamówienia, który to jest 

zakwalifikowany jako wyrób o przeznaczeniu wojskowym – wymaga posiadania koncesji  

na wytwarzanie i obrót materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami  

i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, zgodnie z wykazem WT XII ust. 2. 
 

W związku z powyższym, proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje uzupełnienie SWZ 

o wymaganie posiadania stosownej koncesji jako warunku udziału w postępowaniu, bądź  

też o wyjaśnienie podstawy jej pominięcia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający stosownie do treści art. 124 pkt 2) ustawy Pzp informuje, iż może on żądać 

podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału  

w przeciwieństwie do brzmienia pkt 1) art. 124 ustawy Pzp stanowiącego, iż zamawiający żąda 

podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia.  

Z kolei co jasno wynika z treści art. 57 pkt 2 ustawy Pzp - Zamawiający ma prawo, a nie 

obowiązek sformułowania warunków udziału w postępowaniu.  

Powyższe twierdzenia potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej „Skoro 

określenie warunków udziału w postępowaniu jest prawem, a nie obowiązkiem zamawiającego, 

to nie można w drodze środków ochrony prawnej skutecznie domagać się ani formułowania 

przez zamawiającego warunków udziału w postępowaniu w określonym zakresie,  

ani „zaostrzenia” warunków, które zamawiający określił. Zarówno bowiem nieokreślenie 

warunków jak i określenie ich na poziomie niższym niż jest to dopuszczalne z uwagi  

na przedmiot zamówienia, nie stanowi naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy  

i w konsekwencji nie może prowadzić do uwzględnienia odwołania. (zob. KIO 2293/21)”. 



Strona 2 z 4 

Jednocześnie, niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, iż w jego ocenie przedmiot 

zamówienia pozyskiwany w ramach przedmiotowego postępowania w zakresie zadania nr 1 

nie podlega koncesjonowaniu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r.  

o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami 

wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym (Dz.U.2023.1743 t.j.).  

 

Wyrób będący przedmiotem zamówienia nie spełnia przesłanek zakwalifikowana go jako 

wyrobu o przeznaczeniu wojskowym w rozumieniu Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 17 września 2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, 

amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których 

wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz.U. 2019 poz. 1888 z późn. zm). 

W szczególności wyrób nie wyczerpuje znamion określonych w wykazie na które wykonawca 

powołuję się w swoim wniosku, tj. WT XII PKT. 2  

Pozyskiwany w zakresie zadania nr 1 wyrób będący przedmiotem zamówienia nie został 

zaprojektowany w sposób zapewniający ochronę balistyczną dla systemów wojskowych, nie 

posiada również pancerza reaktywnego, oraz nie posiada w swojej konstrukcji żadnych 

rozwiązań, które mają na celu zwiększenie jego odporności lub mogą zakłócać strumień 

kumulacyjny. W związku z powyższym Zamawiający nie kwalifikuje przedmiotu zamówienia 

do wyrobu o których mowa w załączniku do ww. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

17 września 2019 roku. 

Z uwagi na powyższe Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ. 
 

Powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

2. Pytanie z dnia 07.04.2025 r.  
 

W związku z przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, prosimy  

o doprecyzowanie wymagań dotyczących pochodzenia i kompletacji barier obronnych 

(fortyfikacyjnych), a także komponentów użytych do ich produkcji. 

1) Czy Zamawiający wymaga, aby finalny wyrób - tj. kompletacja barier obronnych - odbywała 

się w kraju należącym do NATO? 

2) Czy Zamawiający dopuszcza, aby zasadnicze komponenty konstrukcyjne, takie jak siatka 

zgrzewana stalowa i geowłóknina, pochodziły z państw nienależących do NATO? 

3) Czy wymagane będzie przedstawienie dokumentów potwierdzających pochodzenie 

komponentów i miejsca produkcji (np. deklaracji dostawców, certyfikatów, dokumentów 

transportowych, systemu traceability)? 

Ze względu na charakter obronny zamówienia oraz istotne znaczenie pochodzenia i kontroli 

łańcucha dostaw, prosimy o jednoznaczną odpowiedź 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż: 

1) Nie ogranicza miejsca komplementacji barier obronnych; 

2) Nie ogranicza miejsca pochodzenia (produkcji) zasadniczych komponentów 

konstrukcyjnych, takich jak siatka zgrzewana stalowa i geowłóknina; 



Strona 3 z 4 

3) Zamawiający nie wymaga przedstawienia dokumentów potwierdzających pochodzenie 

oraz miejsce produkcji komponentów użytych do produkcji oferowanego wyrobu.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż stosownie do dokumentów zamówienia przyszła 

umowa podlegać będzie nadzorowaniu przez Rejonowe Przedstawicielstwo Wojskowe. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż stosownie do treści załącznika do rozporządzenia Ministra 

Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowego wykazu wyrobów 

podlegających ocenie zgodności oraz sposobu i trybu przeprowadzenia oceny zgodności 

wyrobów przeznaczanych na potrzeby obronności państwa (Dz.U.2021.1628 t.j.) - przedmiot 

zamówienia podlega ocenie w trybie I. 

 

Z uwagi na powyższe Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ. 
 

Powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

 

3. Pytanie z dnia 10.04.2025 r.  
 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia dokumentu potwierdzającego nadanie 

kodu NATO-wskiego NSN (NATO Stock Number) dla oferowanego wyrobu na etapie realizacji 

dostawy, tj. nie później niż 6 tygodni od daty podpisania umowy, a nie na etapie jej zawarcia? 

 

Zgodnie z zapisami pkt 8 Wymagań Eksploatacyjno-Technicznych (dokument 4a i 4b), 

oferowany wyrób powinien posiadać kod NSN. Należy jednak wskazać, że procedura 

kodyfikacji NSN trwa co najmniej 6 tygodni, podczas gdy od momentu ogłoszenia postępowania 

do terminu składania ofert upływa okres krótszy niż 5 tygodni, co uniemożliwia uzyskanie kodu 

NSN przed upływem tego terminu. 

W związku z powyższym, mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowania wykonawców, zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający 

dopuszcza możliwość przedłożenia dokumentu potwierdzającego nadanie kodu NSN  

nie na etapie podpisania umowy, lecz nie później niż w terminie 6 tygodni od daty jej zawarcia, 

tj. na etapie realizacji dostawy. 

Dodatkowo informujemy, że w załączniku 4A, w punkcie 8.3, podano nieprawidłowe numery 

NSN dla posterunków strażniczych. Obecnie wskazano: 

- Zielony: 5680-99-362-4446 

- Beżowy: 5680-99-160-1580 

Podczas gdy prawidłowe numery NSN powinny brzmieć: 

- Zielony: 5680-99-362-1580 

- Beżowy: 5680-99-160-4446 

Uprzejmie prosimy o weryfikację i sprostowanie powyższych danych 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentami zamówienia nie wymaga 

podawania (określenia) kodu NSN w złożonej ofercie. Wymagania określone w dokumentach 

w zakresie powyższego kodu NSN odnoszą się w pełni do kodyfikacji pozyskiwanego sprzętu, 

na etapie realizacji umowy (realizacji dostaw). 

 



Strona 4 z 4 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż właściwymi aktualnymi numerami NSN dla 

posterunków strażniczych typu SANGAR/GUARD uprzednio dostarczanymi do SZ są: 

 dla koloru „zielony”: 5680-99-362-1580; 

 dla koloru „pustynny”: 5680-99-160-4446, 

z uwagi na powyższe w przypadku udzielenia zamówienia w ramach przedmiotowego 

postępowania (zawarcia umowy) powyższe informacje zostaną uwzględnione w załączniku  

nr 1 do umowy. 
 

Powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia. 
 

 

4. Pytanie z dnia 14.04.2025 r.  
 

Szanowni Państwo, 

po dokonaniu analizy zapisów WET stanowiących załącznik nr 4a do SWZ, okazało się,  

że w przywołanych numerach NSN zostały zamienione 4 ostatnie cyfry: 

 

Jest - kolor zielony: 5680-99-362-4446, powinno być: 5680-99-362-1580, 

Jest – kolor pustynny: 5680-99-160-1580, powinno być: 5680-99-160-4446 

Proszę o dokonanie stosownej zmiany. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż właściwymi aktualnymi numerami NSN  

dla posterunków strażniczych typu SANGAR/GUARD uprzednio dostarczanymi do SZ są: 

 dla koloru „zielony”: 5680-99-362-1580; 

 dla koloru „pustynny”: 5680-99-160-4446, 

z uwagi na powyższe w przypadku udzielenia zamówienia w ramach przedmiotowego 

postępowania (zawarcia umowy) powyższe informacje zostaną uwzględnione w załączniku  

nr 1 do umowy. 
 

Powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ nie są istotne  

dla sporządzenia oferty oraz nie wymagają od wykonawców dodatkowego czasu  

na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty. Z uwagi na powyższe 

Zamawiający nie przedłuża terminu na złożenie ofert w ramach przedmiotowego 

postępowania wyznaczonego na dzień 23.04.2025 r. godz. 07:00. 

 

Powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia. 
 

 

KOMENDANT 

/-/płk Andrzej MAGIERA 

 

 

 

Kamil Zborowski  

261 137 872 

3RBLog.SZPB.2612 


